
江戸川区立小学校 

関係保護者の皆様 

 

 

「子どもたちの学力向上に向けた取組重点校」についての 

ご理解及びご協力のお願い 

 

 

保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

 

江戸川区教育委員会では、江戸川区教育大綱の目指す「誰もが安心して自分らしく

暮らせる共生社会」の実現を図っていくため、「教育目標・基本方針を」掲げ、学校

と行政、家庭、地域が一体となって教育行政を推進しているところです。 

 

 

本年度、本課では学力向上を重点課題とし、江戸川区立小学校９校を算数科におけ

る取組重点校といたしました。第５学年を対象に、電子ドリルや東京べーシックドリ

ル、本区独自のチヤレンジ問題等を今まで以上に効果的に活用することで、子どもた

ちの基礎学力や応用力の育成を図ってまいりたいと考えております。 

 

 

お子様が本取組の対象となりましたことにつきまして、保護者の皆様にご理解いた

だき、ご協力くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

江戸川区教育委員会教育指導課 


